INSTITUTC COLOMBIANO PARA LA EVAEUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION CP - 016 - 2015

OBJETO PROCESO: Contratar e! servicio de vigilancia y seguridad privada, a través de medio bumano para la adecuada proteccion, custedia, amparo y salvaguarda de los
bienes muebles & inmuebles del JCFES, funcionarios, contratistas, y demas personas que permanezcan en las instalaciones de la entidad.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 1.352.976.897 ‘

NOMBRE DE LA EMPRESA: LIBERTADORA DE SEGURIDAD LIMITARA 4
NIT: 860.451.294-3
DOMICILO: Bogota D.C.
1
$ millones de pesos
CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS 2014 2013
ACTIVO CORRIENTE 2.208 2.205
PASIVO CORRIENTE 1.387 985
ACTIVO TOTAL 3,013 2.433
PASIVO TOTAL 1.778 1.437] .
PATRIMONIO TOTAL 1235 936
'
ANALISIS FINANCIERD '
RESULTAD!
INDICADOR s;‘ﬂlq 0 j VALOQR REQUERIDO : CUMPLE

LHUIDEZ |
Active Corriente/Pasivo Carriente | 1,58|Maym al | Sl
NIVEL OE ENDEUDAMIENTO |
{Pasivo Total/Activo Total]*100 | 59,01% | Menor o igual 2 60% | 3
PATRIMONIAL
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Cficial | D,BlIMaver oiguala s l 3 st
Balance General a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afio 2013 ' |
Estada de resultados a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afo 2013 L]}

Notas 2 los estados financieros, certrficacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si & ello hay lugar, eon base en lo dispuesto en el pardgrafo '

1]
22 del articulo 13 de |a Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cadigo da Comercio.
Fotocopia cédula contador publico {Albeire Ramirez) NA.
Fotocopa tarjeta profesional contador plblico (Albeire Ramirez) Sk
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador plblico [Albeiro Ramirez) .5t
Fotocopia cédula Revisor Fiscal (Gullermo Osoric Sanchez) N.A.
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal {(Guillerme Osoric Sanchez) )
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Guillermo Os%n'{Sanch;N e St

L]

Bogota, noviembre 10 de 2015 \

(G]RA

ALVARD ALONSO PEREZ TIRADO

Subdirector Financiero able
Subdireccion Financiera y Conthhle




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCHON FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION CP - 016 - 2015

OBIETO PROCESQ: Contratar el servicio de vigilancia y seguridad privada, a través de medic humano para la adecuada proteccion, custodia, amparo y saivaguarda de los

bienes muebles e inmuebles del ICFES, funcionarios, contratistas, y demds personas que permanezean en las instalaciones de la entidad.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADD 1.352.976.897
NOMBRE DE LA EMPRESA: SEGURIDAD DNCOR LTDA

NIT: 800.201.668-4

DOMICILK): Bogota D.C.

$ millones de pesos

CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULFADOS 2014 2013
ACTIVO CORRIENTE 30.143 25.326
PASIVO CORRIENTE 16.289 11.57¢9
ACTIVO TCTAL 53.100 37.220
PASIVO TAOTAL 31.785 22,271
PATRIMONIO TOTAL 21.315 14.949
ANALISIS FINANCEERD
INDICADOR RES;'GLI:DO VALOR REQUERIDO i CUMPLE
LIQUIDEL
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1,85 [Mavor al sl
NIVEL Df ENDEUDAMIENTO
{Pasivo Total/Activo Total]*100 | 59,86% |Menor o iguala 50% 51
PATRIMONIAL
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial | 15,75|Mayor oiguala 0.5 h1]
Balance General a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afie 2013 i |
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afio 2013 1 s
Notas a los estados financieros, certificacidn de estados financieras y dictamen de rewvisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo ' Fs
29 del articulo 13 de {a Ley 43 de 1990 y/¢ el articula 203 del Cddigo de Comercio.
|
Fotocopia cédula contader publico {jorge Enrique Ontibon) k]
Fotocopa tarjeta profesional contador pubhico (Jorge Enrigue Ontibon) st
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador priblico {lorge Enrique Ontibon) sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal (Edith Esperanza Castellanos) sl
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal {Edith Esperanza Castetlanos) Sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Edith Esperanza %tﬂ"am)s) i ——— 1|
'
Bogota, noviembre 10 de 2015 \ .
‘
1O ' |
ARO ALONSO PEREZ TIRADO '
Subdirector Financiero y ble

Subdireccién Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESQ DE SELECCION CP - 016 - 2015

OBJETO PROCESO. Contratar e} servicio de vigilancia y seguridad privada, a través de medio humano para la adecuada proteccion, custodia, amparo y salvaguarda de los
bienes muebles e inmuebles del ICFES, funcienarios, contratistas, y demds personas que permanezcan en fas instalaciones de |z entidad.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 1.352,976.897 !
HOMBRE DE LA EMPRESA: GCSI GRUPC COLOMBIANO DE SEGURIDAD INTEGRAL
: ADVISEGAR LTDA SEGURIDAD PRIVADA
NIT: 860.350.044-5
DOMICILIO: Bogotd D.C.
$ millones de pesos
CUENTAS BALANCE ¥ GENERALY ESTADO DE RESULTADOS 2014 2013
ACTIVO CORRIENTE 2.684 1.073
PASIVO CORRIENTE 584 535
ACTIVOTOTAL 4743 1.936
PASIVO TOTAL 1.595 737
PATRIMONIO TOTAL 3.148 1.159
ANALISIS FINANCIERQ
RESULTADO
INDICADOR | 3014 VALOR REQUERIDO I CUMPLE
LIGUIDEZ
Activo Corriente/Pasive Corriente I 4,GGIMayUr al l 1]
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
{Pasivo Total/Activo Total) *100 | 33,63% | Menor o lgual 2 60% | 5)
PATRIMONIAL ‘
Patrimonio del Proporente / Presupuests Oficial | 2,33IMayDr oiguala 0.5 } sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afio 2013 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afio 2013 sl
Notas a los estados financieres, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo -
20 del articulo 13 de la Ley 43 de 1950 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio.
Fotocopta cédula contador publice (Maria Helena Murcia) N.A.
Fotacopa tarjeta profestonal contador pablico {Maria Helena Murcia) sl
Fotocopla antecedentes disciplinarios contador publico (Maria Helena Murcia) ) $1
Fotocopla cédula Revisor Fiscal (Omar Augusto Puerto) N.A.
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal {Omar Augusto Puerto) Sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {(Omar Augusto le ———-...___\ 3]

X

O (- .

ALVARD ALONSO PEREZ TIRADO
Subdirector Financieroy Cojtable
Subdireccion Financiera y Cogtable

Bogota, noviembre 10 de 2015




INSTITUTO COLOMBIANOQ PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - KCFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION CP - 016 - 2015

OBJETO PROCESO: Contratar el servicio de vigilancia y seguridad privada, a través de medio humano para la adecuada proteccidn, custodia, amparo y salvaguarda de los

bienes muebles e inmuables del ICFES, funcionarios, contratistas, y demds personas que permanezcan en las instalaciones de la entidad.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 1.352.976.897
NOMBRE DE LA EMPRESA: RONDA DE COLOMBIA PROTECCION ¥ SEGURIDAD LTDA
NIT: 860.529.319-6
DOMICILIO: Bogota D.C.

5 millones de pesos
CUENTAS BALANCE ¥ GENERAL Y ESTADO DE RESULTADQS 2014 2013
ACTIVO CORRIENTE 1.062 502
PASIVO CORRIENTE 198 188
ACTIVO TOTAL 1.382 641
PASIVO TOTAL 226 230
PATRIMGNIO TOTAL 1156 411

ANALISIS FINANCIERO

RESULTADO

INDICADOR I 2014 VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ
Active Corriente/Pasiva Corriente ' 5,35|Mavor al l ' 51
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
[Pasivo Total/Activo Total}* 100 [ IG,BS%iMenar oigual a 60% I S
PATRIMONIAL
Patrimonic del Proponente / Presupuesto Oficial I 0,85 I Mayor o igual a 0.5 | |
Balance General a corte 31 de diciembre de 2014 y cermnparadoe afio 2013 NO
Estade de resultados a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afic 2013 ND
Notas a los estados financieros, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor iscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispueste en el pardgrafo 51
22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Codigo de Comercio,
Fotocopia cédula centader publico [Eliana Andrea Diaz Quintero) N.A.
Fotocopa terjeta profesional contedor publico (Eliana Andrea Diaz Quintero) st
Fotacopia antecedentes disciplinarios contader pliblico {Fliana Andrea Diaz Quintero) sl
Fotocopia cédula Reviser Fiscal {Maria Ligia Rivera De Morris) N.A.
Fotocopa tarjela profesional Revisor Fiscal (Mariz Ligia Rivera De Morris} L1}

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Maria Ligia Rivera De Morris)

St

Bogota, noviembre 10 de 2015
. , ( ;
Cbservacién: Nao presenta estados financieros comparados 2014

() 0 ¢ (o;

ALVARO ALONSQ PEREZ TIRADO
Subdirector Financtero y Contable

Subdireccidn Financiera Yﬁrﬂ\le

!




INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION CP - 016 - 2015

OBJETO PROCESQ: Contratar el servicio de vigilancia y seguridad privada, a través de medio humano para (a adecuada proteccion, custodia, ampam y salvaguarda de los
bienes muebles e inmuebles del ICFES, funcionarios, contratistas, y demds personas que permanezcan en fas instalaciones de la entidad.

PRESUPUESTO GFICIAL ESTIMADO 1.352.976.897
i
NOMBRE DE LA EMPRESA: UNION TEMPORAL S & 5 ICFES
NIT:
DOMICILIO: Bogotd D.C.
$ millones de pesos )
CUENTAS BALANCE ¥ GENERALY ESTADO DE RESULTADOS 2014 2013
ACTIVO CORRIENTE 2.343 2.094
PASIVO CORRIENTE 572 470
ACTIVO TOTAL 3.778 3.161
PASIVO TOTAL 1.906 1432
PATRIMONIO TOTAL 1872 1725
PONDERACION
RESULTAD .
INDICADOR S‘ZJOM 0 VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIGUIDEZ i
Activo Corriente/Pasivo Corriente i 4,10}Mayor al | St
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO i
{Pasivo Total/Activo Total)*100 | 50,44% | Menor o igual a_60% | st
PATRIMONIAL
Patrimonio del Propanente / Presupuesto Oficial I 1,3slMayor oiguealaQ.s ’ J sl
[Acta de Unidn Temporal it N \ i l Sl

Bogot#, noviembre 10 de 2015 o ‘

(O g

ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO

Subdirector Financiero y Cqfitab
Subdireccién Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION CP - 016 - 2015

OBIETO PROCESO: Contratar el servicio de vigilancia y seguridad privada, a través de medio humano para la adecuada proteccion, custodia, amparo y salvaguarda de los
bienes muebles e inmuebles del ICFES, funcionarios, contratistas, y demds personas que permanezcan an las instalaciones de la entidad.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 1.352.976.897
NOMBRE DE LA EMPRESA: SERVICIO DE VIGILANCIA TECNICO LTDA SERVIGTEC LTDA 1
NIT: 860.060.112-3
DOMICILO: Bogotd D.C.
S millones de pesos

CUENTAS BALANCE ¥ GENERALY ESTADO DE RESULTADOS 2014 2013
ACTIVO CORRIENTE 2.663 2.471
PASIVO CORRIENTE 53z 418
ACTIVO TOTAL 3.729 3577
PASIVO TOTAL 1.560 1.601
PATRIMONIO TOTAL 2139 1976| .

ANALISIS FINANCIERD !

RESULTADO
INDICADOR 2014 l VALOR REQUERIDQ | ~ CUMPLE
LQUIDEZ
Active Corriente/Pasivo Carriente J S,DllMaycr al | 8
NIVEL DF ENDEUDAMIENTO .
{Pasivo Total/Active Total}* 100 I_ 42,54%|Mennr oigual & 60% | . 11|
PATRIMONIAL ‘
Patrimaonic del Proponente / Presupuesto Cficial [ l,SslMayoro igual a 0.5 | L]
Balance General a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afie 2013 s
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afic 2013 s
Notas a los estados financieros, certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo st
292 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Codigo de Comercio.
Fotocopia cédula contador publico (Karol Lorena Cardona) M |
Fotocopa tarjeta profesional contader puablice {Karol Lorena Cardona) s
Fotocopla antecedentes disciplinarios contador publico {Karol Lorena Cardona) M|
Fatocopia cédula Revisor Fiscal {Deiscy Mildred Velasquez) M |
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal (Deisey Mildred Velasquez) — sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal [Deiscy Mlldred)’ﬁasq ue\zi t N \ 5§
{ x

Bogetd, noviembre 10 de 2015

[Of

ALVARD ALONSO PEREZ
Subdirector Financiero y Contabl
Subdiraccion Financiera y Contaljle




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION CP - 016 - 2015

OBJETO PROCESO. Contratar el servicio de vigilancia y seguridad privada, a través de medio humano para la adecuada proteccion, custodia, amparo y salvaguarde de los

bieres muebles e inmuebles del ICFES, funcienarios, contratistas, y demdas personas que permanezcan en las instalaciones de la entidad.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 1.352.976.897
NOMBRE DE LA EMPRESA: SEGURIDAD ¥ VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA

NIT: 830.049.411-7

DOMICILIO: Bogotd D.C.

S millones de pesos

CUENTYAS BALANCE Y GENERAL ¥ £STADO DE RESULTADOS 2014 2013
ACTIVO CORRIENTE 2.023 1.716| !
PASIVO CORRIENTE 611 521
ACTIVO TOTAL 3.826 2,744
PASIVO TOTAL 2,221 1.263
PATRIMONIO TOTAL 1.805 1.482
ANALISIS FINANCIERQ
RESULTADO
INDICADOR — | VALOR REQUERIDO l + CUMPLE
LIQUIDEZ
Active Corriente/Pasivo Corriente l 3,31|Mayor al l 1]
NIVEL DE ENCEUDAMIENTO
{Pasiva Total/Activa Total) 100 ] 58,05% [Menar o iguala 60% [ 5!
PATRIMONIAL )
Patrimonic def Proponente / Presupuesto Oficial i 1,19|Mayor oigusla 0.5 I SI
Balance General a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afio 2013 St
Estado de resuitados a corte 31 de diciembre de 2014 y comparade afio 2013 St
Notas a los estados financieros, certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a elio hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo s
22 dei articulo 13 de la Ley 43 da 1990 y/o el articulo 203 del Codigo de Comercia.
Fotocopia cédula contador publice {Maria Soledad Gil) 1]
Fotocopa tarjeta profesional contador pablice [Maria Soledad Gil) Sl
Fatocopia antecedentes disciplinarios cantadar plblico (Maria Seledad Gil) Sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal 1
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal /—-"—'—"\ sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal /’\ ‘. Sl
‘ Ea) B
1

Bogotd, noviembre 10 de 2015

l

(Ol

ALVARD ALONSO PEREZ 0
Subdrrector Financiero y Contalie
Subdireceidn Financiera y Contalfle




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION CP - 016 - 2015

OBJETO PROCESO: Contratar ef servicio de vigilancia y seguridad privada, a través de medio humano para la adecuada proteceidn, custodia, amparo y saivaguarda de los
bienes muebles e inmuebles del ICFES, funcionarios, contratistas, y demds personas gue permanezean en las instalaciones de ia entidad.

PRESUPUESTQ OFICIAL ESTIMADG 1.352.976.897
NOMBRE DE LA EMPRESA: CUIDAR LIMITADA

NIT: 800.213.173-2

DOMICILIQ: Bogotd D.C.

!

S millores de pesos

CUENTAS BALANCE Y GENERALY ESTADO DE RESULTADOS 2014 2013

ACTIVC CORRIENTE 1.052 962

PASIVO CORRIENTE 365 345 ,
ACTIVO TOTAL 3486 3.134( *

PASIVO TOTAL 1.548 1.367 .
PATRIMONIO TOTAL 1.938 1767| *

ANALISIS FINANCIERO.
INDICADOR RES;’OI'I:DO VALOR REQUERIDO ' CUMPLE

LIQUIDEZ &

Activo Corriente/Pasivo Corriente j 2,88|Mayor al | ) 58
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO ,
[Pasivo Total/Activo Total}* 100 ! 244,41%[Menor o igual a 60% S
PATRIMONIAL )
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial | 1,43]Mavor aigualad.s I - sl
Batance General a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afio 2013 i sl
Estado da resultados a corte 31 de diciembre de 2014 y comparadce afio 2013 sl

i
Notas a los estados financieros, certificacidn de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a eflo hay lugar, con base en lo dispuesto en el parigrafo %
22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cddigo de Comercio, '
i

Fotacopia cédula contador publico (Yolanda Rivera) NA,
Fotocopa tarjeta profesicnal contador pudblico {Yolanda Rivera) + S
fotocopia antecedentes disciplinarios contador piblice {Yolanda Rivera) s si
Fotocopia cédula Revisor Fiscal {Fabiola Bermudez) I Na.
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal (Fabicla Bermudez) S
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal [Fabiola Bermuds;]_\ ﬂ J sl

\ T
Bogota, noviembre 10 de 2015

O

ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO

Subdirector Financier: table
Subdireccion Financiera y Corftable




INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCIGN FINANCIERA ¥ CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION CP - 016 - 2015

OBJETD PROCESQ: Contratar el servicio de vigilancia y seguridad privada, a través de medio humano para la adecuada proteccion, custodia, amparo y salvaguarda de los

hiepes muebles e inmuebles del ICFES, funcicnarios, contratistas, y demas personas que permanezcan en las instalaciones de a entidad,

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 1.352.976.897

EMPRESA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA

NOMBRE DE LA EMPRESA:
SERVICONFOR LIMITADA

NIT: 860.517.560-3

DOMICILIG: Bogots D.C.

% millones de pesos

CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADQ DE RESULTADOS 2014 2013
ACTIVO CORRIENTE 11.415 12531
PASIVO CORRIENTE 4.581 5.201
ACTIVOTOTAL 20.023 19.331
PASIVO TOTAL 4.638 5.268
PATRIMONIO TOTAL 15.385 14.063
ANALISIS FINANCIERO
RESULTADRO
INDICADOR [ 2014 I VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ s
Activo Corriente/Pasivo Carriente I 2,49]Mavur al J sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
{Pasivo Total/Activa Total}* 100 [ 23,16% | Menar oiguala 60% s!
PATRIMONIAL
Patrimonio del Proponente f Presupuesto Oficial | 1137 | Mayor o igual 8 0.5 L1
Balance General a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afio 2013 LY
Estado de resultados a corte 31 de diclembre de 2014 y comparado afic 2013 Sl
Notas a los estados financieras, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en |o dispuesto en el paragrafo s
22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1390 y/o el articulo 203 del Codigo de Comercic.
Fotocopia cédula contader publico {Eizabeth Redriguez ZuRiga) Ll
Fotacopa tarjeta profesional contador publico (Ekzabeth Rodriguez Zufiiga) b1}
Fotocopia antecedentes disciphnarios contador piblico (Elizabeth Rodriguez Zuniga) b1}
Fotocopia cédula Revisor Fiscal {(Leonardo Lozano Lozano) st
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal [Leonardo Lozano Lozano} o~ 51
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Leanardo Lozand Lozand) 4 5
x L]

Bogotd, noviembre 10 de 2015

(O

ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO
Subdirector Financiero y Cohtab
Subdireccion Financiera y Contabl




INSTITUTC COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION CP - 016 - 2015

OBJETO PROCESO: Contratar el servicio de vigilancia y seguridad privada, & través de medio humano para Ja adecuada proteccion, custodia, amparo y salvaguarda de los
bieres muebles e inmuebles del ICFES, funcionarios, contratistas, y demds personas que permanezcan en las instalaciones de la entidad. '

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 1.352.976.897
H

NOMEBRE DE LA EMPRESA: ATALAYA 1 SECURITY GROUP LTDA
NIT: 860.035.200-8
DOMICHIO: Bogota D.C.

4 millonas de pesos
CUENTAS BALANCE ¥ GENERALY £STADO DE RESULTADOS 2014 2013
ACTIVO CORRIENTE 4.018 3.340
PASIVO CORRIENTE 518 333
ACTIVO TOTAL 5.001 4612
PASIVO TOTAL 2,456 2,304
PATRIMONIO TOTAL 2.545 2.308

ANALISIS FINANCIERO

RESULTADO

INDICADOR | 2014 VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUADEZ
Active Corriente/Pasivo Corriente | 7,76|Mayor al | ! sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
{Pasivo Total/Activo Total)*100 ] 49,11% [Menor o igual a 60% [ s
PATRIMONIAL
Patrimonic del Propenente / Presupuesto Oficial i I,SBIMayor oiguala 0.5 I ' 4]
Balance General a corte 31 de diciembre de 2014 y comparado afio 2013 Si
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2014 y comparade afio 2013 Si
Notas a los estados financieros, certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a elle hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafo NO
22 del artfculo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio.
Fotocopia cédula contador publice (Claudia Patricia Prieto} 3]
Fotocopa tarjeta profesional contador piblico {Clzudia Patricia Prieto) Sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico (Claudia Patricia Prieto) 4]
Fotocopia cédula Reviser Fiscal {Carlos Julio Caicedo) St
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal {Carlos Julic Caicedo) -8l
Fototopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal (Carlos Julic Caicedo) L1}
Bogota, noviembre 10 de 2015
A
Observacion: No presenta dictamen del revisor fiscal ‘
o -
ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO

Subdirector Financiero y Con{ta
Subdireccion Financiera y Contabl




